АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ

5.09.2016г. № 5
О мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической безопасности на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области в период подготовки и проведения единого дня голосования и выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации VII созыва.
Заслушав и обсудив доклад начальника отделения МВД России по Кумылженскому району Хоршева А.В.,

антитеррористическая комиссия Кумылженского муниципального района
решила:

1. Информацию  начальника отделения МВД России по Кумылженскому району Хоршева А.В. принять к сведению.

2. Начальнику отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотову И.Н. совместно с начальником отдела МВД России по Кумылженскому району Хоршевым А.В до 17.09.2016г.:

2.1. Проверить наличие и готовность сил и средств, привлекаемых для пресечения возможных террористических актов и минимизации их последствий. Уточнить порядок их развертывания и применения в случае обострения обстановки на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2.2. Предусмотреть выделение на избирательные участки дополнительных нарядов подразделений внутренних дел, сотрудников МЧС России и бригад медицинской скорой помощи. Провести расчеты сил и средств указанных подразделений, определить алгоритм их действий, в том числе в случае возможного возникновения террористической угрозы или осложнения обстановки в местах проведения выборов.

2.3. Внести на период подготовки и проведения выборов в организацию несения службы сотрудниками патрульно-постовой службы полиции и ГИБДД, нацелив их на осуществление контрольных проверок улично-дорожной сети и территорий, прилегающих к местам проведения выборов.

 2.4. Осуществить комиссионные проверки эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности и выполнению требований антитеррористической защищённости и обеспечения пожарной безопасности на избирательных участках.

3. Главам сельских поселений Кумылженского муниципального района:

3.1. Организовать на подведомственных территориях взаимодейст​вие органов местного самоуправления,  правоох​ранительных органов, общественных организаций, территориальных изби​рательных комиссий по обеспечению безопасности выборной кампании.
3.2. В целях защиты населения от угроз терроризма накануне прове​дения     выборов     установить     дежурства     на     объектах     жилищно-коммунального хозяйства, на предприятиях общественного транспорта, крупных гидросооружениях, произвести расчет сил, средств и ресурсов для локализации и лик​видации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.
3.3. Укомплектовать избирательные участки средствами противо​пожарной защиты, организовать охрану помещений для голосования с при​влечением сил и средств предприятий, организаций, учреждений, добро​вольных народных и казачьих дружин.
3.4. Уделить повышенное внимание мерам обеспечения антитеррористической безопасности на объектах общественного транспорта. Определить порядок парковки транспортных средств в окружении объектов и территорий избирательных участков.

3.5. Совместно с подразделениями органов внутренних дел провести инструктажи представителей администраций и персонала организаций, предприятий и учреждений, задействованных в проведении выборов.

3.6. Организовать работу с национальными общинами, политиче​скими партиями, общественно-политическими движениями в целях пре​дотвращения возможных проявлений политического экстремизма.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотова И.Н.
Председатель антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                        В.В. Денисов
Секретарь антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                       И.Н. Федотов